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فریده خسروی     با ابلاغ ضوابط و استانداردهای مراکز اهدای 
پلاسما توسط سازمان غذا و داروی کشور در بهمن ماه سال گذشته، 
از ابتدای سال جاری شاهد شروع به کار مراکز خصوصی اهدای 
پلاسما در کشور هستیم و در مشهد نیز به ‌تازگی شاهد افتتاح 

دومین مرکز اهدای پلاسما بودیم.
ــدای خـــون یــک کار  ــدای پلاسما مانند اهــ در ظــاهــر مــاجــرا، اهــ
انسان‌دوستانه و برای کمک به بهبود بیماران نیازمند به این ماده 
ارزشمند و تأمین ماده اولیه داروهای مفید و کمیابی است که ایران 
واردکننده آن داروهاست؛ اما ماجرا وقتی متفاوت شد که متوجه 
شدیم این مراکز در ازای اهــدای پلاسما 400 تا 600هــزار تومان به 

اهداکنندگان پرداخت می‌کنند.
برای بررسی این موضوع با یکی از اهداکنندگانی که به یکی از مراکز 
برای اهدای پلاسما مراجعه کرده بود، گفت‌وگویی داشتم و او درباره 
میزان مبلغی که در ازای اهدای پلاسما دریافت کرده، گفت: »در 
نوبت نخست اهدا که با مناسبتی همراه بود، 600هزار تومان پرداخت 
کردند و در نوبت دوم که یک هفته بعد بود، با وجود اینکه مقدار 
پلاسمای دریافتی، به میزان نوبت نخست بود، 400هــزار تومان 

پرداخت کردند«.  
برای ادامه بررسی این موضوع با مرکز تازه تأسیس دیگر نیز تماس 
گرفتم و اعلام کردند »هزینه پرداختی 400 تا 600هزار تومان بوده و 
کم و زیاد شدن این مبلغ، با توجه به حجم پلاسمای اهدایی است«.

ابهام در پرداخت‌های مراکز اهدای پلاسما ■
برای بررسی این موضوع که چه نهادی تعیین‌کننده مبلغ پرداختی 
در ازای دریافت پلاسماست، با معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد تماس گرفتم؛ اما این معاونت با بیان اینکه »این مراکز 
مجوزشان را به طور مستقیم از سازمان غذا و داروی کشور دریافت 
کرده‌اند و ما در این خصوص هیچ دخالتی نداریم«، پاسخگوی این 
موضوع نبودند. به همین خاطر به سراغ ضوابط و استانداردهای 
مراکز اهدای پلاسما به روش خودکار که در سایت سازمان غذا و دارو 

منتشر شده، رفتم.
در این دستورالعمل دربــاره مبلغ پرداختی به اهداکنندگان آمده 
است: »اهدای پلاسما در این مراکز باید داوطلبانه و مبتنی بر اهداف 
انسان‌دوستانه صورت بپذیرد. مراکز تنها مجاز به اهدای هدیه‌های 
متعارف برای قدردانی از اهداکنندگان، جبران پروتئین اهدا شده در 
پلاسما یا پرداخت مبالغ متعارف در راستای جبران بخشی از زمان 
صرف شده و هزینه‌های رفت و آمد اهداکنندگان و میزان پروتئین 
دریافتی مورد نیاز فرد اهداکننده براساس مجوز صــادره از سوی 
سازمان غذا و دارو )پرداخت‌ها باید در حد متعارف و متناسب با مدت 
زمانی باشد که اهداکننده برای یک بار اهدای پلاسما صرف می‌‌کند و 

در صورت امکان به‌ صورت اعتبار خرید مواد غذایی( است«.
با توجه به این دستورالعمل متوجه می‌شویم تعیین‌کننده مبلغ 
پرداختی به اهداکنندگان، مراکز دریافت‌کننده پلاسما با توجه به 
مجوز صــادر شــده، هستند و تأکید سازمان غذا و دارو بیشتر بر 
متعارف بودن مبلغ برای جبران پروتئین دریافتی و هزینه رفت و 

آمد است.
این مبلغ ناچیز در حالی به اهداکنندگان پلاسما در مشهد پرداخت 
می‌شود که آخرین قیمت‌گذاری جهانی روی هر لیتر پلاسما 200دلار 
اعلام شده است. در عمل، تنها یک‌بیستم مبلغ واقعی پلاسما 
به اهداکنندگان پرداخت می‌شود. این در حالی است که طبق 
بررسی‌های رسانه‌ای به اهداکنندگان پلاسما در سایر کشورهای 

دنیا 40 تا 50 دلار برای هر نوبت اهدای پلاسما پرداخت می‌شود. 

تعارض میان نیت خیرخواهانه و واقعیت اقتصادی■
این بلاتکلیفی میان تأکید بر اهدای داوطلبانه و پرداخت مبلغ 
ناچیز به عنوان »هزینه رفت و آمد« و »کمک‌هزینه تغذیه« 
موجب شده برخی از اقشار آسیب‌پذیر جامعه، تنها برای کسب 
درآمد اقدام به این کار کنند و نیت خیرخواهانه‌ای در پس این کار 
نداشته باشند. این موضوعی است که تنها می‌توان با حضور در 
این مراکز و دیدن ظاهر افراد اهداکننده متوجه شد. هر چند در 
این راستا نیز سازمان غذا و دارو در ضوابط و استانداردهای مراکز 
اهدای پلاسما به روش خودکار گفته است: »جمع‌آوری پلاسما 
باید بر پایه ارائه خدمات رایگان به اهداکنندگان، افشا نشدن 

اطلاعات آن‌ها، نیت خیرخواهانه اهداکنندگان و نبود انگیزه 
انتفاع و سود در اهداکنندگان و مراکز اهدای پلاسما باشد«؛ اما 
تعیین‌کننده این موضوع چه کسانی هستند؟ چطور مسئولان 
مراکز دریافت پلاسما می‌توانند از نیت افراد مطلع شوند و مانع 
از اهدای پلاسمای او به این دلیل باشند؟ این ابهاماتی به شمار 

می‌آید که تاکنون سازمان غذا و دارو پاسخگوی آن نبوده است.
یک وجه دیگر ماجرای اهدای پلاسما، فاصله زمانی یک هفته 
تا 10 روزی است که مراکز به اهداکنندگان اعلام می‌کنند. در این 
زمینه سازمان غذا و دارو در ضوابط و استانداردهای مراکز اهدای 
پلاسما اعلام کرده است: »هر اهداکننده می‌تواند حداکثر 36 
مرتبه در سال اهدا داشته و فاصله دو نوبت اهدا نباید کمتر از 
یک هفته باشد«. این در حالی است که در این دستورالعمل 
سازمان غذا و دارو تأکید می‌کند »تا جایی که ممکن است، 
واحدهای پلاسمایی باید توسط اهداکنندگان مستمر و با سابقه 

تأمین شود«.

پروتئین از دست رفته؛ هزینه‌ای فراتر از پاداش اهدا■
با تأکید بر دریافت پلاسما از اهداکنندگان مستمر و 36 مرتبه در سال 
که پیش از این اعلام شده بود و در فاصله زمانی تعیین شده از سوی 
مراکز دریافت اهدای پلاسما اختلافاتی وجود دارد، برای روشن شدن 
این موضوع از نگاه یک متخصص آنکولوژی، به سراغ دکتر محسن 
صدیق شمسی، فوق‌تخصص خون و سرطان بزرگسالان رفتم. او در 
این باره گفت: کسانی که می‌خواهند به صورت مستمر پلاسمای 
خونشان را اهدا کنند، بهتر است هر دو هفته یک بار این کار را انجام 
دهند؛ چرا که اگر به صورت مکرر این کار انجام شود، دچار کمبود 
پروتئین‌ در خون می‌شوند و ممکن است به سوءتغذیه و همچنین 

افت مکرر فشار خون مبتلا شوند.
صدیق شمسی درباره تغذیه اهداکنندگان پلاسما نیز بیان کرد: فردی 
که می‌خواهد به‌ صورت مستمر پلاسما اهدا کند، باید تغذیه خوبی 
داشته باشد تا بدنش دوباره این پروتئین‌ها را بسازد و برای جبران 
پروئین‌های از دست رفته باید در رژیم روزانــه‌اش 100 گرم پروتئین 

داشته باشد.
با توجه به توضیحات این پزشک فوق‌تخصص خون و سرطان 
بزرگسالان، برخلاف آنچه در دستورالعمل ضوابط و استانداردهای 
مراکز اهدای پلاسما که 36 مرتبه در سال اعلام شده و یک هفته تا 10 
روزی که مراکز دریافت پلاسما اعلام کرده‌اند، شاهد تفاوت دست‌کم 
10 هفته‌ای هستیم. این در حالی است که اهداکنندگان در این مراکز 
بیشتر از اقشار آسیب‌پذیر جامعه هستند و اگر با آگاهی پزشکی 

این کار را انجام دهند، باید برای جبران پروتئین از دست رفته در 14 
روز یک کیلو و 400 گرم پروتئین مصرف کنند. اگر بخواهیم قیمت 
تخم‌مرغ را که ارزان‌ترین منبع پروتئینی است، در نظر بگیریم، هر 
تخم‌مرغ درشت ۷ گرم پروتئین دارد. در واقع باید حدود ۱۰ تا ۱۲ 
کیلوگرم تخم‌مرغ مصرف کنیم و این میزان تخم‌مرغ با توجه به قیمت 
فعلی ان که کیلویی ۱۱۵هزار تومان است، یعنی اهداکننده پلاسما 
باید یک‌میلیون و ۱۱۵هزار تا یک‌میلیون و ۳۸۰هزار تومان برای جبران 

پلاسمای اهدا شده هزینه کند.

در پایان...■
ماجرای اهدای پلاسما در ایران؛ به‌ویژه در مشهد، نشان‌دهنده‌ تقابل 
میان اهداف انسان‌دوستانه و واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی 
است. از یک سو، سازمان غذا و دارو بر داوطلبانه بودن اهدا، رعایت 
استانداردهای ایمنی و پرداخت مبالغی در حد جبران هزینه‌های 
رفت‌ و آمد و تغذیه تأکید دارد. از سوی دیگر، پرداخت‌های نقدی 
۴۰۰ تا ۶۰۰هـــزار تومانی به اهداکنندگان، آن هم در شرایطی که 
ارزش جهانی هر لیتر پلاسما بسیار بالاتر است، موجب شده این 
اقدام بدون فرهنگ‌سازی قبلی بیشتر به منبع درآمدی برای اقشار 
آسیب‌پذیر تبدیل شود تا یک حرکت خیرخواهانه که البته به همان 
میزان مورد ادعا یعنی تأمین پروتئین از دست رفته خون اهداکننده 
هم مبلغی به او داده نمی‌شود و افــرادی که به صورت پیش‌فرض 
تغذیه مناسبی ندارند، ممکن است در آینده نه چندان دور دچار 

چالش‌های جدی‌تر سلامتی بشوند.
ابهام در تعیین میزان پرداخت، اختلاف میان دستورالعمل‌های 
رسمی و توصیه‌های پزشکی درباره فاصله‌ مناسب میان نوبت‌های 
اهدا و نیاز جدی اهداکنندگان به تغذیه‌ پر از پروتئین برای حفظ 
سلامت، همگی پرسش‌هایی جدی را پیش روی سیاست‌گذاران 
قرار می‌دهد. این وضعیت نه تنها سلامت اهداکنندگان را در معرض 
خطر قــرار داده؛ بلکه اعتماد عمومی به نهادهای مسئول را نیز 

خدشه‌دار می‌کند.
ــرای تـــداوم و موفقیت طــرح اهــدای  در نهایت، روشــن اســت ب
پلاسما، باید میان اهـــداف انــســان‌دوســتــانــه، حفظ سلامت 
اهداکنندگان و شفافیت اقتصادی تعادل برقرار شــود. تنها 
ــرای دقیق‌تر ضــوابــط، نــظــارت مؤثر بــر مــراکــز و  بــا تــدویــن و اجـ
اطلاع‌رسانی شفاف به مردم می‌توان از تبدیل این اقدام ارزشمند 
به یک فعالیت صرفاً اقتصادی جلوگیری کرد و آن را در مسیر 
اصلی خود؛ یعنی کمک به بیماران و ارتقای نظام سلامت کشور 

قرار داد.

 در بررسی عملکرد مراکز دریافت پلاسما در مشهد
و ضوابط و استانداردهای  این مراکز مشخص شد

 سلامت اهداکنندگان پلاسما؛ 
قربانی بلاتکلیفی دستورالعمل‌ها
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ســام مــجــدد، مــن ســه تــا بچه مــدرســه‌ای دارم و ■ 
طی دو هفته گذشته درگیر آنفلوانزا شدند و به بچه 
کوچک‌ترم هم که سه ساله هست، سرایت کرده. 
واقعاً توی این اوضاع اقتصادی و گرانی، تهیه دارو 
سخته. مدارس خراسان رضوی در شهرستان خواف 
رو تعطیل کنید تا لااقل این بیماری اول به بچه‌ها و 
بعد هم به خانواده‌هاشون سرایت نکنه یا مدارس 
رو اجبار کنید تا دانش‌آموزان همه با ماسک و مایع 
ضدعفونی‌کننده در کلاس‌ها حاضر بشن؛ چون 
واقعاً بچه‌ها رعایت نمیکنند. ممنون از رسیدگی 

شما.��
سلام، چرا برای بچه‌های متولد 88 ثبت‌نام سهام ■ 

عدالت ندارید؟ دختر من متولد 88 هست. سهام 
عدالت ندارد. لطفأ رسیدگی شود.

ســام، من دهــک دو هستم و بچه هشت ماهه ■ 
دارم. چرا طرح یسنا برامون نریختن؟

من سه فرزند دارم که هیچ کــدام سهام عدالت ■ 
ندارن. چرا ثبت‌نام انجام نمیشه؟ ما از قشر ضعیف 
جامعه هستیم. با ایــن گرانی هیچ کمکی بهمون 

نمیشه. لطفاً رسیدگی کنید.
بچه‌مو بردم بهداشت، میگه بهش میوه بده. واقعاً ■ 

در توانمون خرید میوه نیست. طفلک بچه‌هامون 
رنج میبرن. به خدا خیلی خسته شدیم از این همه 
گرونی. مسئولین الکی حرف میزنن وهیچ کاری برای 

مردم نمیکن.
با سلام، من چهار فرزند دارم یکی متولد سال 88 ■ 

هست، سه تای دیگه دهه نودی هستن؛ ولی هیچ 
کدوم سهام عدالت ندارن. چرا دولت یک بار دیگه 
ثبت‌نام نمیکنه برای سهام؟ حق بچه‌های ما واقعاً 
در اینجا داره ضایع میشه. بچه‌های ما از یک کشور 

دیگه که نیومدن. ��
سلام به مسئولان مشهد و اداره راه و شهرسازی، ■ 

شما کــه مسئولیت خــراســان رضـــوی را بــه دست 
گرفتین، چــرا باید جــاده‌هــای مشهد تــا  تربت‌جام 
همه خــراب باشه؟ چرا ما باید هر سه تا چهار ماه 
لاستیک‌های خودروها را عوض کنیم. مگه ما درآمد 
زیادی داریم؟ آمدن روی آسفالت‌ها لکه‌گیری کردن. 
مگه لکه‌گیری کنید، آسفالت درست میشه؟ شما 
رو به خــدا بیاید یک دفعه خــودتــان ببینید جاده 
همش خرابه. بیشتر تصادفاتی که اتفاق میفته، از 

جاده‌های خرابه. با تشکر.
چرا هزینه آی‌وی‌اف این‌قدر گرونه؟ یک فکری هم ■ 

برای این بکنید. دولت که میگه بچه بیارین، با این 
هزینه سرسام‌آور مردم چطور بچه بیارن؟ از هزینه 
زیــاد، مجبوری وسط راه درمــان رو ول کنی. به خدا 
مردم پول ندارن. با این حقوق کارگری مگه میشه بری 

آی‌وی‌اف؟ مگه اینکه کل زندگیتو بدی. ��
جناب آقای وزیر کشاورزی وقتی شما هیچ نظارتی ■ 

بر بــازار ندارید، باید هم این حرف رو بزنید که قیمت 
محصولات شب یلدا بستگی به انصاف فروشنده‌ها داره! 

واقعاً با چه رویی این حرفا رو میزنید. خجالت بکشید.
روستای جعفرآباد بالاجام روستایی با ۴۵۰ خانوار ■ 

که سال‌هاست از چشم مسئولین دور مانده و به 
جای اینکه پیشرفت کند، هر سال پسرفت میکند. 
نه جــاده درستی دارد، نه باشگاه ورزشــی و نه آب 
شرب درستی دارد و نه پارک استاندارد و ایمنی برای 
بازی بچه‌ها. جالب اینجاست داخل روستا خاکی 
است. در یک سال اخیر ۷۰ خانوار از روستا مهاجرت 
کردند و روستا داره کم‌کم تخلیه میشه. آقای مسئول 
محترم بیا تــوی ایــن روستا ببین مــردم ایــن روستا 
روزی چقدر خاک میخورن. روزی چند بار گردگیری 
میکنند. والا به خدا ما هم آدم هستیم. تو رو خدا به 

فریادمون برسید. 
یعنی چــی کــه قــیــمــت‌هــای شــب یــلــدا بستگی ■ 

 بــه انــصــاف فــروشــنــده داره؟ پــس دولــت ایــن وسط 
چی کاره است؟ نباید روی قیمت‌ها نظارت باشه؟ از 
میوه گرفته تا برنج و روغن و بقیه ارزاق، مردم دیگه 
کم آوردن. چرا کسی به فکر ما نیست؟ بعدم میگن 
فرزندآوری کم شده و جمعیت چند سال دیگه در 
خطر پیریه. شما به فکر مردم هستین که بخوان بچه 
بیارن؟ واقعاً دیگه موندیم چی کار کنیم. اینا رو به 
گوش مسئولین و رئیس‌جمهور برسونین که انتظار 
وفاق ملی دارن و روز به روز اجناس گرون‌تر میشه. ��

سلام، تو رو خدا مسئولین یک کاری برای گرونی ■ 
بکنید. گرونی سر به فلک کشیده و هیچ کس جوابگو 
نیست. به کی باید بگیم؟ کی پیگیر این همه گرونی 

میشه؟
من یک پسر دارم. میخوام دامادش کنم. واقعاً با ■ 

این اوضاع موندم به هر دری هم میزنم، کسی جواب 
نمیده. خدا رو شاهد میگیرم حقوق ما 15میلیون و 
300 هزار تومان هست. رفتم برای وام بانک مسکن، 
میگه پــول بخوابون بعد از 6مــاه 150میلیون تومن 
میدن یک ساله ماهی 15 میلیون تومن اقساط. 
واقعاً من که مادرم موندم. خدا مگر به داد ما ملت 

مظلوم برسه.
ســام، چــرا کسی به اعتراض دهک‌بندی یارانه ■ 

توجه نمیکنه؟ دو بار اعتراض زدم؛ ولی فایده نداره 
و دهکم هیچ فرقی نکرده. آخه چه جوری حساب 
و کتاب میکنن؟ شوهر من به بانک بدهکاره. کل 
حساباش خالیه. اصــاً دو ساله بیکاره. نمیتونه 
کار کنه چون سرطان داره. با این وضعیت چرا باید 
دهک ما بالا باشه؟ کالابرگ بهم تعلق نمیگیره و 
هیچ کس جوابگو نیست با سه تا بچه. خدا رو خوش 
میاد آخه؟ واقعاً باید از بیماران خاص همین جوری 

حمایت بشه؟
ســام، روستای تنگل‌شور ۱۵ کیلومتری مشهد ■ 

هست. مسئولان روستا بودجه را در این همه سال 
چی کار کــردن که حتی یک فضای سبز کوچک یا 
خط اتوبوس نــداره؟ نزدیک‌ترین روستا به مشهد 
هستیم و رفــت و آمــد خیلی سخته واســه مــردم و 
بچه‌ها باید توی این همه آلودگی توی کوچه کنار 

سگ‌ها بازی کنن.
ــه مــارپــیــچ میروند ■  ســــام، ایـــن مــاشــیــن‌هــایــی ک

یــا اگــزوزشــان را خالی میکنند واقــعــاً تــوی خیابان 
مزاحم هستند و جریمه کردن راه حل کار نیست. 
ماشین‌هایشان را توقیف کنید بــه مــدت طولانی 
تا حالشان گرفته شــود. پـــژو۲۰۶در خیابان شهید 
صــادقــی رنــگ سفید دیــدم کــه رانــنــده هــم مارپیچ 
میرفت و اگــزوزش خالی بود و صدای ناهنجاری به 
گوش میرسید. لطفاً به مسئولین راهنمایی و رانندگی 

برسانید. با تشکر.��

پاسخ روابط عمومی اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 
عدم دریافت کتاب‌های تحصیلی 

دانش‌آموزان   
با سلام، به اطلاع می‌رساند تحویل کتاب به مدارس به طور 
کامل انجام شده، ممکن است خانواده‌ای دیر برای ثبت‌نام 
کتاب اقدام کرده باشد یا مدیر مدرسه هنوز برای تحویل 
گرفتن کتاب به انبار مراجعه نکرده باشد. اگر دانش‌آموزی 
موفق به دریافت کتاب نشده است، مراتب را به صورت 

موردی به ما اطلاع دهند تا پیگیری‌های لازم انجام شود.

پیام مردم
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گزارش

بررسی بازار ملزومات سفره یلدا حکایت از خلأ قیمت‌گذاری در حوزه شیرینی و آجیل‌ برای حفظ مشتری دارد

تنور گرم قیمت‌ها در سرمای یلدا 
عفت رضـــوی   یلدا بــا عــنــوان رســم کهن مــا ایــرانــیــان به 
معنی تولد است که ریشه‌ای سریانی داشته و از مفهوم 
زایش خورشید وام می‌گیرد. مشهدی‌ها نیز همزمان با 
نخستین بارش برف در این شهر، در تب و تاب گرامیداشت 
این شب باستانی هستند که نماد پیوندها و احترام به 
بزرگ‌ترهاست تا به مرور، تاریکی شب‌های زمستان را کوتاه 
کرده و پشت سر بگذارند و با استقبال از نور و خورشید در 
کنار بزرگ‌ترهای خانواده خود، با هم‌ بودن را جشن بگیرند 
و قدر بدانند. این شب، نماد پیوندها و دوستی‌هاست و 
هر لحظه‌اش پر از عشق و محبت است. این شب خاص 
نمادهایی نیز دارد که مورد توجه مردم هستند؛ میوه‌هایی 
چون انار و هندوانه، لبوی قرمز، آجیل‌ و شیرینی که به عنوان 
نمادهای برکت و شادی، در برخی سفره‌ها چیده می‌شود 
و در این گزارش قیمت‌های سفره شب یلدا را رصد کردیم. 
طبق اعــام اتحادیه بارفروشان مشهد، قیمت هندوانه 
درجه یک 20تا 29هزار تومان برای هر کیلوگرم، لبو 23 تا 
25هزار تومان، انار 61 تا 175هزار تومان و سیب قرمز 81 تا 
159هزار تومان است. همچنین قیمت شیرینی بر اساس 
رصد میدانی فروش در شیرینی‌فروشی‌های معتبر مشهد، 
زبــان 345هــزار تومان بــرای هر کیلو، نان برنجی 210هــزار 
تومان، شیرینی تر 325هزار تومان و کیک یزدی 285هزار 
تومان اســت. در زمینه آجیل نیز با توجه به ترکیبات و 
کیفیت آن از کیلویی 949هــزار تا یک‌میلیون و 842هــزار 
تومان و بیشتر متغیر بوده و تخمه آفتابگردان خالص نیز 

کیلویی 320هزار تومان است.
به سراغ مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی 
می‌رویم تا از وضعیت بازار بدانیم. محسن صیادی درباره 
قیمت شیرینی شب یلدا می‌گوید: کیک یزدی، نان برنجی، 

زبان )یا همان پاپیونی(، شیرینی تر )یا همان سولی( باید با 
قیمت مصوب عرضه شوند و لیست قیمت‌های آن در 

معرض دید مشتریان قرار گیرد. 
ــاره قیمت‌های مصوب بــه فهرست قیمت‌های  وی دربـ
زمستان سال 1403 استناد و بیان می‌کند: بر این اساس، 
نرخ شیرینی تر درجه 2 به قیمت 136هزار تومان و ممتاز 
210هــزار تومان است. شیرینی دانمارکی 125 تا 185هزار 
تومان، شیرینی زبان 120 تا 180هزار تومان، شیرینی سولی 
126 تا 200هــزار تومان و شیرینی پاپیونی 110 تا 170هــزار 

تومان است.
مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی با بیان اینکه 
بازرسی‌های ما در خصوص آجیل بر اساس نرخ‌نامه‌های 
کنونی انجام می‌شود، می‌افزاید: در زمینه آجیل، در 10 روز 
گذشته افزایش قیمت نداشتیم و طبق بازرسی‌هایی که در 
سطح شهر صورت گرفت، قیمت‌هایی که عرضه می‌شود، 
برای مصرف‌کننده‌ها معقول است. البته بعضی از کالاهای 
آجیل ممکن است افزایش قیمت داشته باشند؛ اما اکثر 
واحدهای صنفی به دلیل از دست نــدادن بــازار رقابت، 
افزایش قیمت را اعمال نکردند. در بازرسی‌ها از اصناف 
حوزه آجیل، قیمت فاکتور خرید را بررسی می‌کنیم و طبق 
قانون نظام صنفی باید سود مجاز مصوب که یک درصد 

است، به اضافه فاکتور خرید را در نظر بگیرند.
صیادی ادامه می‌دهد: قیمت آجیل را بر اساس کیفیت‌ها 
محاسبه می‌کنیم؛ به عنوان مثال برای قیمت‌گذاری نیم کیلو 
آجیل، تخمه‌‌های هندوانه و پسته و فندق را جدا می‌کنیم. 
سپس قیمت هر کدام را محاسبه و وزن کرده و پس از آن 
قیمت نهایی آجیل را بدست می‌آوریم. اگر تحلیل و محاسبه 

نکنیم، قیمت ما غیرکارشناسانه خواهد بود.

به گفته مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی 
در زمینه میوه در ۱۰ تا ۱۲ روز گذشته افزایش قیمتی وجود 

نداشته و حتی در برخی موارد کاهش هم بوده است.
وی توضیح مــی‌دهــد: اتــاق اصناف با همکاری اتحادیه 
میوه‌فروشان، 18 سکوی عرضه مستقیم میوه همزمان با 
شب یلدا را در سطح شهر ایجاد کرده که با 30درصد کاهش 

قیمت، برای عرضه میوه مورد نیاز مردم اقدام کنند. 
صیادی با اشاره به بازرسی‌های ویژه شب یلدا در سه صنف 
آجیل و خشکبار، میوه و تره‌بار و شیرینی اظهار می‌کند: در 
این مدت بازرسی‌ها با جدیت ادامه دارد تا بازار کنترل شود 
و در همین زمینه دو فروشگاه میوه و تره‌بار به دلیل تخلف 

پلمب شده‌اند.
پیگیری‌های ما از اداره صمت و اتحادیه شیرینی‌فروشان 
منجر بــه مصاحبه نشد و احتمالاً کــم‌کــاری در زمینه 
تصویب قیمت شیرینی که نرخ مصوب آن به اسفند سال 
1403 برمی‌گردد، از سوی متولیان جبران و قیمت‌های 
جدید براساس اظــهــارات مسئولان در روز شنبه اعلام 

می‌شود.
یلدا به ما ایرانی‌ها فرصت قدردانی از بزرگ‌ترها و با هم بودن 
را می‌دهد؛ آن هم در برهه‌ای که فکر نان، عده بی‌شماری از 
مردم را درگیر کار و مشغله روزانه کرده و کمتر فرصت دیدار 
و حتی یک تماس روزانه با بزرگ‌ترها را برایمان می‌گذارد. 
ثبت حضور فیزیکی و حظ معنوی در کنار پدرها و مادرها 
در یلدا خوش‌رنگ و لعاب است و دل‌ها را به هم نزدیک 
می‌کند. اگرچه در شرایط کنونی جامعه، یلدا برای اکثر 
خانواده‌ها شب گرانی به شمار می‌رود، با وجود این می‌توان 
با به اشتراک گذاشتن هزینه‌ها، این شب را کمی ارزان‌ و 

یلدایی‌تر کرد.

کاهش ۳۰ درصدی خرید محصولات لبنی در استان
رئیس اتحادیه قصابان و لبنیات خراسان شمالی از کاهش 

۳۰درصدی خرید محصولات لبنی در استان خبر داد.
قاسم قاسم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: متأسفانه 
افزایش قیمت لبنیات و کاهش توان خرید مردم سبب شده 
آن‌ها نتوانند به راحتی خرید انجام دهند و میزان فروش 

لبنیات کاهش یافته است.
وی گفت: افزایش قیمت لبنیات در محصولات لبنی 
صنعتی بیشتر اســت کــه یکی از مهم‌ترین علل آن، 
افزایش قیمت مــواد پلاستیکی بــوده که در کارخانه‌ها 
ــاده مـــی‌شـــود.  ــفـ ــتـ ــنــدی مــحــصــول اسـ  بـــــرای بــســتــه‌ب
قــاســم‌زاده افـــزود: قیمت محصول لبنی فله نسبت به 

سنتی کمتر است و مردم این استان بیشتر از لبنیات فله‌ای 
استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: دام‌پروری در استان رونق دارد و محصولات 
لبنی در این استان به اندازه کافی تولید می‌شود؛ اما به علت 

قیمت بالا، مردم توان خرید خود را از دست داده‌اند.
روح‌الله یــزدانــی، مدیر گــروه بیماری‌های دانشگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی نیز از پایین بودن مصرف لبنیات 
در ۳۳ درصــد از نوجوانان ایــن استان خبر داد و گفت: 
 افـــزون بر آن، مصرف لبنیات در ۲۵ درصــد از جوانان،
 ۳۴ درصد از میانسالان و ۲۳ درصد از سالمندان این استان 

پایین است.

خراسان شمالی

بازگشایی بازارچه‌های مرزی و استفاده از معادن؛ اولویت توسعه استان
نماینده مـــردم شهرستان‌های بیرجند، خوسف 
و درمــیــان در مجلس شـــورای اســامــی بــا تأکید بر 
ظرفیت‌های اقتصادی خــراســان جنوبی، از دولــت 
خواست با بازگشایی بازارچه‌های مرزی و بهره‌برداری 
اصولی از معادن استان، زمینه رفع محرومیت و توسعه 

اقتصادی شهرستان‌های محروم را فراهم کند.
بــه گـــزارش ایــرنــا، سید حسن هاشمی در نشست 
نهضت توسعه عدالت آموزشی با مشارکت مردم 
در خراسان جنوبی با حضور رئیس‌جمهور گفت: 
شهرستان درمیان به‌ واسطه ظرفیت‌ بازارچه مرزی 
می‌تواند از محروم‌ترین شهرستان‌ها به ثروتمندترین 

آن‌ها تبدیل شود.

وی ادامه داد: با وجود برداشت یک تنُ طلا از معادن 
شهرستان خوسف، سهم مردم منطقه ناچیز بوده و 
توجه به زیرساخت‌ها و بهره‌برداری صحیح از معادن، 
همراه با بازگشایی بازارچه‌ها، می‌تواند ضمن رفع 
محرومیت، توسعه اقتصادی خــراســان جنوبی را 

تضمین کند.
نماینده مــردم شهرستان‌های بیرجند، خوسف و 
درمیان در مجلس شورای اسلامی افزود: به دولت و 
رئیس‌جمهور اطمینان داریم که با تفویض اختیارات 
بــه اســتــانــدار خــراســان جنوبی و حمایت‌های لازم، 
مشکلات استان به سرعت رفع و خراسان جنوبی به 

نقطه‌ای توسعه‌ یافته تبدیل خواهد شد. 

خراسان جنوبی


